پس از مدتی گم شده خود را نزد خواجه علاءالدین علی از مشایخ طریقت صفوی (متوفا در نیمه دوم قرن هشتم) که در خوی ساکن بود ، یافت و به صحبت او مشغول شد. پس از مدتی خواجه علاءالدین چون وفات خود را نزدیک دید ، او را به خلافت برگزید و روانه روم ساخت. ابوحامد در زمان ایلدیریم (یلدرم) بایزید (حک ۷۹۱-۸۰۵ قمری/۱۳۸۹-۱۴۰۳ میلادی) وارد بورسا شد و به صورتی ناشناس در آن جا سکنا گزید. او در ۸۱۵ هجری در همان شهر درگذشت. از شاگردان بنام حمیدالدین آفسرای بیاید حاجی بایرام ولی را نام برد که با استناد به آموزه های سومونجو بابا ، طریقت بایرامیه را تأسیس کرد.